
 

UNIVERSITAS GADJAH MADA 
DIREKTORAT ASET 

 

Nomor SOP 03.07.01 

Tgl. 

Pembuatan 
20 Maret 2022 

Tgl. Revisi  

Tgl. Efektif 1 April 2022 

Disahkan Oleh 

Direktur Aset, 
 
 
 
Dr.-Ing.Ir. Djoko Sulistyo 
NIP 196104101988031002 

Nama SOP Layanan Bus Listrik Trans Gadjah Mada 

DASAR HUKUM KUALIFIKASI PELAKSANA 

Peraturan Rektor Nomor: 1/P/SK/HT/2015 Tentang 
Kedudukan, Fungsi, Dan Tugas Organisasi 
Dilingkungan Universitas Gadjah Mada 

1. Memahami pemeliharaan bus listrik 
2. Memiliki keahlian mengemudi yang baik 
3. Memiliki surat izin mengemudi kategori B 

 

KETERKAITAN  PERALATAN/PERLENGKAPAN 

1. - 1. Alat Komunikasi 
2. Alat Kebersihan Kendaraan 
3. Logbook Pengemudi 
4. Sistem informasi (dalam proses pengembangan) 

PERINGATAN PENCATATAN DAN PENDATAAN 

1. Bus Listrik hanya diperuntukkan bagi layanan 
sivitas akademika UGM sesuai rute yang 
ditentukan 

2. Bus Listrik hanya memberikan layanan di 
lingkungan kampus sesuai rute yag telah 
ditentukan  

3. Bus listrik hanya boleh dikemudikan oleh petugas 
/driver bus listrik. 

4. Bus listrik bukan untuk angkutan barang. 
5. Menerapkan Protokol Kesehatan (mengenakan 

masker, jaga jarak) 

Logbook layanan bus lsitrik 
 

0 

No 

 
Uraian Kegiatan 

Pelaksana Mutu Baku 

Pengguna Petugas Kelengkapan 
Waktu 

(menit) 
Output 

1. datang ke lokasi halte yang 
tersedia sesuai jam layanan  

  brosur, 
rambu 
halte 

- - 

2. tunggu sampai bus benar-benar 
berhenti dan pintu terbuka 
sempurna, lalu silahkan naik 

secara tertib/tidak berebut 

  

Halte, ramp 0,5 - 

3. pindai suhu anda pada alat 
yang disediakan lalu gunakan 
hand sanitizer yang telah 
disediakan 

  
Alat 

pemindai 
suhu, hand 

sanitizer 

1 
protokol 
kesehatan 
dipatuhi 

4. tempati kursi atau berdiri pada 
tempat yang telah disediakan 

  
- 1 - 

5. menyampaikan urutan rute dan 
stasiun pemberhentian 
berikutnya 

  

Annaun-cer 1 
posisi halte 
diketahui 

6. mengendarai bus sesuai batas 
kecepatan yang telah ditetapkan 
dan mentaati peraturan lalu 
lintas 

  

- tentatif - 



6. menjaga ketertiban dan 
kenyamanan pada saat didalam 
bus 

  

poster tentatif 
tertib dan 
nyaman 

7. bus berhenti di halte dengan 
durasi waktu yang telah 
ditentukan 

  

- 0,5 - 

8. pastikan memeriksa barang 
bawaan anda sebelum turun di 
halte yang dikehendaki 

  

- - - 

9. tunggu sampai bus benar-benar 
berhenti dan pintu terbuka 
sempurna, lalu silahkan turun 
secara tertib/tidak berebut 

  

Halte, ramp - - 

 

 

Keterangan 

1. Rute Bus Trans Gadjah Mada: 

Rute 1A 

 
Rute 1B 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

2. Jadwal Kedatangan Bus Trans Gadjah Mada: 

Rute 1A 

 
Rute 1B 

 
 

Ket :Durasi waktu pemberhentian Bus pada setiap halte adalah 30 detik, untuk pemberhentian pada  

        titik Start/Finish kurang lebih 10 menit sebelum putaran berikutnya. 

 

3. Hari/Jam Layanan 

Senin−Jum’at : 06.30−16.16 WIB 

Khusus hari Jum’at, layanan istirahat pada jam putaran ke 6 dan 7. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

GSP/Perpustakaan 0 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30

FEB/FISIPOL/FTP 1 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31

FIB/UC Resto 2 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33

Wisma KAGAMA 3 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35

Kosudgama 4 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37

Tevesia Barat 5 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39

Fakultas Psikologi 6 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42

Fakultas Filsafat 7 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43

Fakultas Hukum 8 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44
F.Peternakan/F. Kedokteran 

Hewan
9 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46

Asrama  Mahasiswa 

Ratnaningsih Bulaksumur
10 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49

Stadion Pancasila/GOR 11 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51

F.Kehutanan/F.  Pertanian 12 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53

F.Biologi/F.Geografi 13 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56

Gedung SGLC dan ERIC (1) 14 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59

Departemen Teknik Geodesi 15 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01

Departemen Teknik Kimia 16 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03

Departemen Teknik Mesin 17 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

Departemen Teknik Fisika 18 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

Gedung SGLC dan ERIC (2) 19 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08

FKKMK/FMIPA/RSUP. Sardjito 20 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

Gedung  RSGM 21 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

F. Kedokteran Gigi/F.Farmasi 22 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14

GIK UGM 23 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16

Putaran
HALTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

GSP/Perpustakaan 0 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31

FEB/FISIPOL/FTP 1 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32

FIB/UC Resto 2 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34

Wisma KAGAMA 3 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36

Sekolah Vokasi 4 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39

F. Kedokteran Gigi/F.Farmasi 5 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41

Mardliyyah Islamic Center 6 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43

FKKMK/RSUP Sarjito 7 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44

Gedung SGLC dan ERIC (1) 8 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46

Departemen Teknik Geodesi 9 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48

Departemen Teknik Kimia 10 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50

Departemen Teknik Mesin 11 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52

Departemen Teknik Fisika 12 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54

Gedung SGLC dan ERIC (2) 13 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55

MM/PAU/SPS 14 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57

Klinik Korpagama 15 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02

F.Peternakan/FKH 16 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04
Asrama  Mahasiswa 

Ratnaningsih Bulaksumur
17 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06

Stadion Pancasila/GOR 18 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08

F. Hukum/Foodpark 19 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

F. Filsafat dan Pujale 20 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11

Masjid Kampus 21 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

Tevesia Timur 22 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13

RS. Panti Rapih 23 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

HALTE
Putaran


